- Abu Tsana' al-Alausy, *Ruh al-Ma'ani di tafsir al-Qur'an al-Karim wa al-Sab'u al-Ma'ani*, al-Minbariyah, Mesir 1345 H, juz XXV.
- Ainun Naqim dan Ahmad Sauqi, *Pendidikan Multi Kultural : Konsep dan Aplikasi*, Yogyakarta: AR-RUZZ Media, 2008.
- Anwar Hariyono, *Lawan Pendapat adalah Kawan Berpikir*, Majalah Bulanan Media Dakwah, No 197, Rabi'ul Akhir 1411 H/November 1990 M.
- Ausubel, D.P., *The Psychology of Meaningful Verbal Learning*, New York: Grune and Straton, 1968.
- B, Russel., *Pendidikan dan Tatanan Sosial*, terj. Abadi, A.S., Jakarta: Yayasan Obor Indonesia, 1998
- Chamim, dkk. 2006. *Pendidikan Kewarganegaraan*. Yogyakarta: Lembaga Penelitian dan